sesión celebrada el 11 de abril 2023, previa tramitación del procedimiento abierto 
SARA establecido al efecto, se adjudicó la contratación del SERVICIO DE 
RECAUDACIÓN DE INGRESOS DEL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN (expte. 
2022358_ASE) a favor de la sociedad CAIXABANK SA, con NIF A08663619, por un 
presupuesto limitativo de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS VEINTE EUROS (485.920,00 €), IVA incluido, para los dos (2) años 
de duración del contrato, aplicando los siguientes costes del servicio:

· Por emisión y distribución de documentos: 0,80 €, IVA excluido.
· Por pagos realizados con tarjetas de crédito o débito: 0,30 %.

El contrato administrativo se formalizó entre Ayuntamiento y contratista en fecha 11 de

[...]

RECAUDACIÓN DE INGRESOS DEL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN (exptes. 
2023069_ASE (2022358_ASE) celebrado con la mercantil CAIXABANK SA, con NIF 
A08663619, por el plazo que va desde el 12 de mayo de 2025 y el 11 de mayo de 
2026, ambos incluidos. La prórroga anual cuenta con un presupuesto limitativo total 
de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS 
(242.960,00 €), IVA incluido, y las prestaciones del contrato durante dicho periodo se 
ejecutarán conforme a las condiciones exigidas en los pliegos y las derivadas de su 
adjudicación, aplicando los costes del servicio indicados en la oferta del adjudicatario:

[...]

· Por emisión y distribución de documentos: 0,80 €, IVA excluido.

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

· Por pagos realizados con tarjetas de crédito o débito: 0,30 %.

SEGUNDO.- APROBAR LA AUTORIZACIÓN Y COMPROMISO de gasto por 
importe total de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA 
EUROS (242.960,00 €) para la financiación de las prestaciones derivadas de la prórroga 
aprobada, con cargo a la aplicación presupuestaria 11 93100 22708 y a los ejercicios 
2025 y 2026 según la siguiente distribución de anualidades:

• Año 2025: CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO DIECISIETE EUROS 
CON OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS (145.117,85 €).

• Año 2026:  NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 
EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (97.842,15 €).

El gasto asignado al ejercicio 2026 quedará sometido a la condición suspensiva 
de la efectiva consolidación de los recursos que han de financiar el servicio en los 
presupuestos del referido ejercicio.

TERCERO.- Que por el Servicio de Contratación y Patrimonio SE PROCEDA a